证券代码：600988        证券简称：赤峰黄金         公告编号：2022-015

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司

关于收购资产完成交割的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2021 年 10 月

31 日、2021 年 12 月 27 日召开第七届董事会第四十一次会议、2021 年第二次临

时股东大会，审议通过了《关于签署<安排协议>及其相关协议的议案》等议案，

公司拟通过全资子公司赤金国际（香港）有限公司[Chijin International (HK)

Limited,以下简称“赤金香港”]以每股 3.91 美元的价格，以现金方式收购加拿大金

星资源有限公司（Golden Star Resources Limited，简称“金星资源”）全部已发行

和流通的普通股的 62%，第三方出资比例为 38%，各方根据出资比例获得相应比

例的金星资源股份。详见公司于 2021 年 11 月 2 日披露的《收购资产公告》（公

告编号：2021-062）。

鉴于《安排协议》中约定的监管审批和交割先决条件已全部实现，交易各方

于多伦多时间 2022 年 1 月 28 日完成了项目交割。交割完成后，公司全资子公司

赤金香港持有金星资源 62%股权，第三方科非投资（英属维尔京群岛）有限公司

[KEFEI Investment (BVI) Limited，（简称“科非投资”）]持有金星资源 38%股权。

截至本公告发布之日，金星资源股票已在多伦多证券交易所退市，在纽约证券交

易所的退市将于当地时间 2022 年 2 月 7 日自动完成，在加纳证券交易所的退市

将于当地时间 2022 年 2 月 9 日正式完成。

金星资源核心资产为位于加纳的 Wassa 金矿，根据金星资源 NI43-101 标准

技术报告，截至 2020 年 12 月 31 日，Wassa 金矿保有金资源量 1,172 万盎司（约

364.8 吨），平均品位 3.53 克/吨，其中探明+控制的资源量为 353.7 万盎司（约 110

吨）。交割完成后，公司黄金资源量和产量将显著增加。原 Wassa 采矿权租约将

于 2022 年 9 月到期，2022 年 1 月 26 日，加纳土地和自然资源部签发新的 Wassa

采矿权租约，租约有效期至 2047 年 1 月 25 日。

特此公告。

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司

                                             董 事 会

2022 年 2 月 7 日